<sup>a</sup> Nachzeichnung des Chrismons in B

<sup>b-b</sup> In – individue in Majuskeln DE

<sup>c-c</sup> trinitatis – favente fast zur Gänze durch Rasur entfernt D

<sup>d</sup> Octo B, Otho F

<sup>e</sup> fehlt F

<sup>f-f</sup> ratio exi durch Riss zerstört B

<sup>g</sup> congrue D

<sup>h</sup> clara F

<sup>i</sup> iux D

<sup>j</sup> durch Riss zerstört B

<sup>k</sup> cum devotione F

dilectus princeps<sup>l</sup> noster Hvbaldus<sup>m</sup> venerabilis sancte Rauennatis<sup>n</sup> ecclesie<sup>n</sup> archiepiscopus \* nostre maiestatis presentiam<sup>o</sup> humiliter adierit et \* pro confirmatione privilegiorum suorum pia devotione et<sup>p</sup> fideli studio nobis preces porrexerit<sup>q</sup>. Cuius sedule petitioni nos ex consueta imperiali clementia<sup>r</sup> benigne<sup>r</sup> annuentes auctoritate nostra ei et ecclesie sue confirmamus et firmissime roboramus omnes illic<sup>s</sup> pertinentes episcopatus, monasteria, ecclesias, civitates et<sup>t</sup> castella ac omnes res, que umquam per cartas antiquas, privilegia atque precepta ad eandem sacrosanctam<sup>u</sup> Rauennatem ecclesiam iuste et rationabiliter pertinuerunt<sup>v</sup>, videlicet | **I, II** comitatum<sup>w</sup> Cesenatem<sup>x</sup> cum castro vetere et novo et turribus<sup>y</sup> ac omnibus sibi | **I** iuste pertinentibus cum districtu et honore, castrum Riuersani<sup>z</sup> cum omnibus pertinentiis suis<sup>w</sup>, | **I, II** comitatum Ficocensem<sup>aa</sup> cum episcopatu suo<sup>bb</sup> et ripa, | **III** episcopatum Regiensem cum dono<sup>cc</sup> et consecratione \*, | **I** comitatum Bobii, comitatum Forompopili<sup>dd</sup> cum districtu suo et Castrum Nouum cum curte et pertinentiis suis et comitatum Foroliui<sup>ee</sup> cum districtu suo et civitatibus<sup>ff</sup> eorum et cum omnibus ad eosdem pertinentibus, | **III** comitatum \* Feretranum<sup>gg</sup> cum episcopatu suo et<sup>hh</sup> cum monasterio sancti Saluatoris in ipso comitatu posito<sup>hh</sup>, | **I, II** comitatum Decimanum<sup>ii</sup>, comitatum Trauersarie, | **III** comitatum Ymolensem, comitatum Comaclensem cum ripa et piscariis suis, comitatum Ferrariensem cum ripa et piscariis suis<sup>jj</sup> \*, | **I, II** monasterium sancti Ylari<sup>kk</sup> in<sup>ll</sup> Galiata cum omni districtu et placito<sup>mmm</sup> suo, | **III** castellis et curtibus et pertinentiis suis, | **I, II** monasterium sancti Thome apostoli et sancte Eufemie infra civitatem Ariminensem<sup>nn</sup> cum omnibus pertinentiis suis et omnes res, quas diaconus<sup>oo</sup> Petrus filius

<sup>l</sup> filius *F*

<sup>m</sup> Hubaldus *DE*

<sup>n-n</sup> ecclesie Rauennatis *D*

<sup>o</sup> presenti *durch Riss zerstört B*

<sup>p</sup> fehlt *B*

<sup>q</sup> porrexerit *F*

<sup>r-r</sup> benignitate *F*

<sup>s</sup> ill *durch Riss zerstört B*, illi *F*

<sup>t</sup> fehlt *B*

<sup>u</sup> santam *F*

<sup>v</sup> pertinere *DE*

<sup>w-w</sup> comitatum – suis *fehlt an dieser Stelle, folgt nach* comitatum Ficocensem cum episcopatu suo et ripa *F*

<sup>x</sup> Cesenatum *B*, Cesene *D*, Cesen(a)t(em) *E*

<sup>y</sup> turribus *BDE*

<sup>z</sup> Raue(r)ssani *B*

<sup>aa</sup> Ficolen(sem) *B*

<sup>bb</sup> fehlt *E*

<sup>cc</sup> domo *B*

<sup>dd</sup> Forompopili *DE*, Foriponpili *F*

<sup>ee</sup> Folliui *mit r-Kürzung über o*, *danach Rasur eines Buchstabens B*, Foriliui *F*

<sup>ff</sup> civitatibus *B*

<sup>gg</sup> Ferentinum *D*, Fereternum *E*

<sup>hh-hh</sup> et – posito *fehlt F*

<sup>ii</sup> Decianum *B*

<sup>jj</sup> fehlt *DE*

<sup>kk</sup> Hilarii *F*

<sup>ll</sup> de *B*

<sup>mmm</sup> placitu *DE*

<sup>nn</sup> Arimini *BF*, Arrimin(ensem) *D*

<sup>oo</sup> eiaconus *D*

Martini ducis<sup>pp</sup> | /I/ per cartulam donationis in sanctam Rauennatem ecclesiam tradidit, et quecumque | /I, II/ Inge<sup>qq</sup> comitissa | /III/ tenuit a mari Adriano<sup>rr</sup> usque ad Alpes et a fluvio Reni usque ad<sup>ss</sup> Potentiam, | /I/ sicut imperator Otto<sup>tt</sup> Petro<sup>uu</sup> Rauennati archiepiscopo confirmavit, item res et possessiones, | /I, II/ quas Lambertus<sup>vv</sup> cum uxore<sup>ww</sup> et filiis suis habuit a<sup>xx</sup> mari<sup>xx</sup> usque ad Alpes, a fluvio Reno usque ad Foliam. | /I/ Confirmamus etiam<sup>yy</sup> predicto archiepiscopo Hv(baldo)<sup>zz</sup> et eius ecclesie | /I, II/ districtum Rauenne cum portis, ripis et portubus<sup>aaa</sup>, muris, publicariis, omnibus theloneis, moneta | /III/ publica, quam hinc inantea ibi fieri precipimus sub potestate sancte dicte ecclesie superius eiusque presulum. Concedimus etiam | /I, II/ omnem potestatem in omnibus infra et extra civitatem Rauenne | /I/ exceptis illis nostris regalibus cum districtu, quorum custodiam homo et missus noster, qui in eadem civitate manere consuevit, in feudo a nobis habere dignoscitur; exceptis etiam illis feudis, quibus homines nostri ab imperio investiti<sup>bbb</sup> sunt<sup>bbb</sup> ex antiquo et novo. Concedimus<sup>ccc</sup> et confirmamus<sup>ccc</sup> | /I, II/ massam, que vocatur Fiscalia<sup>ddd</sup>, cum Cornu<sup>eee</sup> Ceruino<sup>eee</sup>, monasterium sancte Marie in Pomposia<sup>fff</sup> | /III/ cum omnibus rebus et pertinentiis suis, portum Volane<sup>ggg</sup> integraliter<sup>hhh</sup> cum piscariis suis et omni litore maris et portubus usque ad portum Ceruie et usque ad fluvium<sup>iii</sup> Punctarii. Simulque<sup>jjj</sup> donamus iuxta auctoritatem nostrorum antecessorum<sup>kkk</sup> imperatorum abbatiam sancte Marie positam in loco Bangaricie<sup>lll</sup> cum dono<sup>mmm</sup> et consecratione abbatum et cum omnibus pertinentiis suis<sup>nnn</sup> inter Padum et Atisam fluvios situs<sup>ooo</sup> in territoriis<sup>ppp</sup> Adriensi et Ferrariensi<sup>qqq</sup> et ubicumque sint<sup>rrr</sup> vel<sup>sss</sup> invente fuerint eiusdem abbacie proprietates. Confirmamus etiam | /I/ comitatum Argente cum Pado et ripis et paludibus a principio

<sup>pp</sup> is durch Loch beschädigt B

<sup>qq</sup> Ingetrada DE

<sup>rr</sup> Adriatico F

<sup>ss</sup> fehlt B, folgt irrig Foliam F

<sup>tt</sup> Octo B, Otho F

<sup>uu</sup> o wohl aus u verb., danach s radiert B, Petrus DE

<sup>vv</sup> Lanbertus B

<sup>ww</sup> folgt sua B

<sup>xx-xx</sup> a mari fehlt B

<sup>yy</sup> et DE

<sup>zz</sup> Hubaldo DEF

<sup>aaa</sup> portibus EF

<sup>bbb-bbb</sup> investitis B

<sup>ccc-ccc</sup> confirmamus et concedimus DE, folgt etiam BF

<sup>ddd</sup> teilweise stark verblasst, wohl Fescalla B, Fischalia F

<sup>eee-eee</sup> durch Abreibung am Rand stark beschädigt B

<sup>fff</sup> Popsia B

<sup>ggg</sup> Uollane B, Uolane EF

<sup>hhh</sup> integriter B

<sup>iii</sup> flumen DE

<sup>jjj</sup> similiterque DE

<sup>kkk</sup> predecessorum D

<sup>lll</sup> fehlt Kürzungsstrich für n B, Bangarine DEF

<sup>mmm</sup> domo B

<sup>nnn</sup> folgt et DEF

<sup>ooo</sup> siti D

<sup>ppp</sup> territorio DE

<sup>qqq</sup> Ferariens(i) B

<sup>rrr</sup> s mit Kürzungsstrich B, supra DE

<sup>sss</sup> velut B

comitatus Argente usque Rauennam. Statuimus etiam, ut<sup>ttt</sup> omnium<sup>ttt</sup> naves transeuntium per Argentam tantum solvant quantum et Cremonenses exceptis illis, quorum naves nihil<sup>uuu</sup> debent solvere. Confirmamus etiam, quecumque iuste possidet infra comitatum Ferrariensem<sup>vvv</sup>. Item | /III/ confirmamus stabilique gradu corroboramus ipsi ecclesie omnia, que antiquitus vel noviter tenuit vel tenet sive ei pertinet<sup>www</sup> in tota marchia Camarini<sup>xxx</sup> per diversos comitatus et territoria, videlicet Auximanum<sup>yyy</sup>, Anconitanum<sup>zzz</sup>, Senogaliensem<sup>aaaa</sup> et Fani aliosque comitatus et nominatim<sup>aaaa</sup> \* Massam Aframanam<sup>bbbb</sup>, que vocatur Auximana, in qua est castrum Vbaldi, castellum Ofanie<sup>cccc</sup> et massam Russiani, massam Merolanam<sup>dddd</sup>, que<sup>eeee</sup> de Senogall(ia)<sup>ffff</sup>, curtem Montonis, massam Victoriadam<sup>gggg</sup> et massam Salam territorii Fani, castrum Tuderani territorii Popiliensis<sup>hhhh</sup>. Hec omnia cum \* rebus et possessionibus et pertinentiis suis emissa nostra preceptione atque imperiali edicto sepefatam ecclesiam habere firmiterque tenere precipimus. | /I/ Adicientes etiam concedimus sancte<sup>iiii</sup> Rauennati ecclesie, ut nulla preteriti temporis prescriptio ab hac nostre concessionis die retro eidem ecclesie obici possit et deinceps possessiones eiusdem ecclesie vel monasteriorum suorum ad ecclesiam Rauennatem pertinentium non nisi spatio centum annorum conscribantur<sup>jjjj</sup>. Ceterum predicto archiepiscopo concedimus facultatem rescindendi contractus iniustos et ecclesie sue damnosos, ipsique archiepiscopo, ne<sup>kkkk</sup> iuramentum calumnie prestet vel aliquis pro persona archiepiscopi, quamdiu vixerit, remittimus. Confirmamus etiam et penitus corroboramus iure perpetuo sancte Rauennati ecclesie | /III/ omnes res mobiles et immobiles et quecumque ab antecessoribus nostris regibus et<sup>llll</sup> imperatoribus necnon Romane<sup>mmmm</sup> sedis apostolice<sup>nnnn</sup> sancte Rauennati ecclesie suisque presulibus preceptali institutione<sup>oooo</sup> seu confirmatione sunt attributa. Hec autem, que superius dicta sunt, concedimus Rauennati ecclesie ad instar nostrorum predecessorum Corradi<sup>pppp</sup> et Federici Romanorum imperatorum. Item | /III/ imperiali auctoritate confirmamus et firmiter corroboramus iamdicto principi